
               
    Universidad Nacional del Comahe           
        Facultad de Ciencias Agrarias 

       RESOLUCIÓN F.C.A. N.º 079/2021                    
                                                                         CINCO SALTOS, 20 DIC 2021 

             
VISTO: 

 
El proyecto de Calendario Académico 2022 para la FaCA; y  

 
CONSIDERANDO: 

 
Que el proyecto citado en el Visto ha sido elaborado por la Dirección de Alumnos;  

 
Que el mismo se enmarca en la Resolución N.º 0799/2021 emitida por el 

Rectorado de la Universidad Nacional del Comahue, ad referéndum del Consejo Superior;   
 
 Que cuenta con el aval de la Dirección General de Administración Académica de la 
FaCA; 
 

Que la Secretaría Académica solicita se emita el acto resolutivo correspondiente 
Ad referéndum de CD; 
 
  

POR ELLO 
 

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGRARIAS 
AD REFERENDUM DEL CONSEJO DIRECTIVO 

R E S U E L V E 
 
ARTICULO 1º: APROBAR el Calendario Académico 2022 para la Facultad de Ciencias 
Agrarias que como ANEXO UNICO forma parte de la presente. 
 
ARTICULO 2°: NOTIFICAR a las Secretarías, Direcciones Departamentales y Centro de 
Estudiantes de la FaCA. 
 
ARTICULO 3º: REGISTRAR, Comunicar y Archivar. 



               
    Universidad Nacional del Comahe           
        Facultad de Ciencias Agrarias 

       RESOLUCIÓN F.C.A. N.º 079/2021                    
                                                                         CINCO SALTOS, 20 DIC 2021 

ANEXO ÚNICO 
CALENDARIO ACADEMICO 2022 

 
Además de los Feriados y Asuetos Nacionales, no se realizarán Actividades Académicas 
los siguientes días: 
 

 del 02 al 31 de enero 

 15 de mayo (día de la docencia universitaria) 

 06 de agosto (día del/la Ing. Agrónomo/a) 

 22 de junio (Niño Xipantu) 

 21 de septiembre (día del/la Estudiante) 
 

La Universidad Nacional del Comahue invita a toda la comunidad a compartir las 
actividades conmemorativas (sin suspensión de actividades) que se desarrollarán en 
memoria de: 
 

 Susana Mujica, Arlene Seguel, Cecilia Vechi y Mirta Tronelli (integrantes de la 
carrera de Trabajo Social de la UNCo, detenidas durante la semana del 9 al 12 de 
junio de 1976 y desde entonces desaparecidas). 

 Sergio Ávalos (estudiante de la Facultad de Economía y Administración, 
desaparecido el 14 de junio de 2003). 

 Jornadas recordatorias del “Accidente Cerro Ventana” (acaecido el 1 de 
septiembre de 2003). 
 

PERÍODO DE CLASES 
 
JORNADAS “Pandemia/ Postpandemia, la Sociedad, la Universidad, los Universitarios” 
para ingresantes 2022 semana del mes de marzo a determinar 
 
28/02/22                                  Finalización cursado asignaturas semestre 2021 
14/02/2022 al 24/06/2022 Inicio-finalización actividades ingresantes 2022 
07/03/22 al 24/06/22 Primer cuatrimestre 2022 
08/08/22 al 25/11/22 Segundo cuatrimestre 2022 
 
 
PERÍODO DE EXAMENES 
 
14/02/22 al 25/03/22 Primer Turno 
del 21 al 25 de febrero 1º llamado 
del 07 al 11 de marzo 2º llamado 
  
del 21 al 28 de marzo Turno especial 
  
del 18 al 22 de abril Turno mensual 
del 16 al 20 de mayo Turno mensual 
del 13 al 17 de junio Turno mensual 



               
    Universidad Nacional del Comahe           
        Facultad de Ciencias Agrarias 

       RESOLUCIÓN F.C.A. N.º 079/2021                    
                                                                         CINCO SALTOS, 20 DIC 2021 

 
 
RECESO ACADEMICO del 11/07 al 22/07/22 
 
del 01/08/22 al 12/08/22 
del 01 al 05 de agosto 
del 08 al 12 de agosto 
 
del 22 al 26 de agosto 

Segundo Turno 
1° llamado 
2° llamado 
 
Turno especial 
. 

del 12 al 16 de septiembre Turno mensual 
del 17 al 21 de octubre Turno mensual 
del 14 al 18 de noviembre Turno mensual 
  
del 05/12/22 al 22/12/22 Tercer Turno 
del 05 al 13 de diciembre 1º llamado 
del 19 al 22 de diciembre 2º llamado 
 
 
TRÁMITES ACADÉMICOS 
 

01/02 al 11/03/22 
Segundo período de Preinscripciones e Inscripciones para 
ingresantes 

  
01/02 al 18/03/22 Periodo de reinscripciones y cambio de carrera 
  
01/03 al 04/03/22 Entrega del docente nóminas de cursado asig. semestrales 2021 
  
21/02 al 21/03/22                        Inscripción asignaturas 1º C 2022 
  
01/03 al 11/03/22                Entrega de programas y cronogramas 1º C 2022 
  
04/07 al 29/07/22 Habilitación en sistema encuestas de alumnos 1º C 2022 
  
25/07 al 29/07/22 Entrega del docente nóminas de cursados 1º C 2022 
  
01/08 al 12/08/22 Período de reinscripciones 
  
01/08 al 26/08/22 Inscripción asignaturas 2º C 2022 
  
01/08 al 12/08/22 Entrega de programas y cronogramas 2º cuatrimestre 2022 
  
14/11 al 01/12/22 Habilitación en sistema encuestas alumnos 2º C 2022 
  
28/11 al 02/12/22 Entrega del docente nominas de cursados 2º C 2022 
 


		2021-12-20T12:17:30-0300
	IRMA GRACIELA NIEVAS




